Refutatio

Lectioe
 Dno. 13^o.

culpe. **S.** Soli homini nale desiderium inest: vt is siue rex, siue alius pena dani puniat: qui iniurias fecit, ergo cum desideriu no sit frustra in tota specie: oportet tyrannum puniri pena danti: quam oes sibi appetimus: optamusq. Propierea Plato ait, si tyrannus punctiones no ptimeferet, oia de leui pessundarent. Vi eniz sigd boni agut, non nisi formidine pene agut: qua sublata: nihil boni agere poterut. pditus vadat, qui tyrannos dixerint soluz puniri pena culpe: potissimum bi qui hodie tyrannicat. Qd No dixit Ari. no dare pmius vutibus z sciens lib. pblematum: no recte verba pcepit, sed vel relata retulit: vel extorsit verba: Aris. enim no de vutibus loquitur: s; de victoria: que in certaminibus sciētificis habetur: asserit victorem no pmiar: vel qz difficile est iudicem inuenire, vel qa no pot dari pmium melius victoria: vbi patet eum no loq in vutibus: sed in certaminibus dialecticis: baccenus de 3^o rōne.

Quarta ratio que est de famositate immortalitatis hic disputatur. Capitulum. LVI.

Particula 30^a proble matio^o.

Cap. 13^o

Cap. 14^o

L. 22.

Com. 5^o

Feri solet dialectica ratio, qua pclari viri pbarunt immortalitate aie: ga apud oes leges est famosum: qd omni ex pre falsum ee no pot: cui pōpo. respōdes pcedit falsum esse posse: qd oibus est famosum. Argumēto qz qlibet hō decipit: saltē in aliquo: ergo pot aggregatū ex oib^o decipi: pot etiā decipi maior pars qz leges mabo: meti z hebreoz. g no est absurdū famosum esse falsum in toto: vel pro maiorz pre saltē. Sed falsum est hoc qd pōponi. autumat: nam lz qlibet hō decipiat in aliq: no tū de eodē. Cum enim oēs opinant aliqd idē esse: ipos: sibile est illud esse in toto falsuz: vt si oēs opinent deos esse in celis, ipossibile est ex toto illos nullo pacto in celo esse. **S.** Aris. p lib. de celo vitē B argumēto, cum ingt. Qēs. n. boies de dvis hnt estimatōdes: z oēs euz qui sursum est, deo locū attribuūt z barbari, z greci gcūqz qdē putāt esse deos, ex B habet celū esse locū deoz: qd arg^m fm pōponi. nullū est, qz pot famosum esse omni ex pre falsum. **S.** Probat celi eternitatez eodem loco per memoria hoium sibi inuicē succedētū: qd arg^m nullū esset, si posset famosum esse omni ex pre falsuz. Omitto que Zuer. ait libello de somno: z 3^o lib. de aia. vbi ipossibile esse dicit, vt aliqd famosum sit: z omni ex parte falsuz. Pot aut hoc pbari, ga famosuz apud oēs: no nisi a deo esse videt: ga, vt acutiores viri argumētant, in his, que ex terminis no stāt, nec ex pncipys euidentiam hnt: gētes oēs consonare no pnt, si diuersimode afficiunt: nisi eoz intells a cā supioze diriga ad psum. Sed gētes oēs: que immortalate pntiūt: diuersimode afficiunt, et diuersis tēporib^o extirere: ergo non pnt in his pcordari, que nec ex terminis patēt, nec ex pncipys per se notis euidentiaz habēt: nisi a cā supioze ad psum dirigant. Cum igit immortalitas aie ex terminis no pateat: nec ex pncipys per se notis euidentiaz habeat: igit si oēs leges, oēs gētes in illa psonēt, no nisi ab ipso deo ad psum. Dirigi necesse est: bac fortasse rōne no pot famosuz esse omni ex pre falsuz: potissimū euz diu fuerit inueteratū: z apud pcpuos sapiētū diuulgatū, vt Ari. p Top. inuit. Accedit qz theologie fere innumere, emerferunt: vt illa pbēnicū, illa egyptioz: illa grecoz, illa latinoz: illa phrygum, illa hebreozum, illa christianoz: z deniqz, illa mahometanoz. In nulla aut hāz opinio: que de animi immortalitate est, mutata est: qd argumento nobis erit B esse verū: quasi e supera ipsa causa expositum.